
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada 27.jūlijā Protokols Nr. 14 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Oļegs Agafons - atvaļinājumā; 

Modris Karpovs – neierašanās iemesls paziņots; 

Valdis Maslovskis – neierašanās iemesls paziņots; 

Viesturs Rancāns – pamatdarbs 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas 

vadītāja, pašvaldības izpilddirektora p.i. Mārīte Romanovska; juridiskās nodaļas vadītāja 

Kristīne Nikolajeva; informācijas tehnoloģiju administrators Agris Pentjušs; administratīvās 

nodaļas vadītāja Inese Kamzole; informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs Toms Vorkalis 

 
 

Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, ir apstiprināta Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija sēdes 

darba kārtība (darba kārtībā 60 jautājumi). 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


2 
 

 

Sēdes vadītājs E.Mekšs ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar 2 jautājumiem. 

 

1. Par dzīvojamās platības izīrēšanu <Vārds, Uzvārds>. 

2. Par zemes ierīcības projekta “Kastaņas”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

 
 

Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 11 (Juris Atstupens, 

Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, ir apstiprināta sēdes papildus darba kārtība. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un adreses piešķiršanu 

zemes vienībai un būvei. 

2. Par zemes vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma zemes 

lietošanas mērķa noteikšanu. 

3. Par adreses apstiprināšanu apvienotai dzīvokļu telpu grupai un adreses dzēšanu 

dzīvokļa telpu grupai. 

4. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

5. Par zemes vienību platību precizēšanu. 

6. Par zemes ierīcības projekta “Gomeļkrasts”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020353. 

8. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020228. 

9. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020213. 

10. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

11. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

12. Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma “Mednieku namiņš” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866 001 0019 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

13. Par nekustamā īpašuma “Skaistkalni” kadastra numurs 68440040222 sadalīšanu. 

14. Par nekustamā īpašuma “Gobas” kadastra numurs 6890 005 0252 sadalīšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma “Dravas” kadastra numurs 6894 006 0076 sadalīšanu. 

16. Par zemes ierīcības projekta “OLŪTEŅI”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

17. Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu Laudera ezerā 

2022.gadam. 

19. Par grozījumiem autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 

izlietošanas programmā 3 gadiem. 

20. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.33/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 

21. Par nokavējuma naudas aprēķinu. 

22. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

23. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

24. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājām. 



3 
 

 
amata. 

25. Par Ludzas pilsētas vidusskolas direktora Andra Joksta atbrīvošanu no ieņemamā 

 

26. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumā “Par 

otrā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē” (protokols Nr. 2, 5.§). 

27. Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

28. Par dzīvokļa īpašuma Nr.17 Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

29. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

30. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

31. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

32. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības, 0,1376 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68090030167, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

33. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

34. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

35. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020312, Radiškina, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

36. Par dzīvokļa īpašuma Nr.12, Skolas iela 3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

37. Par dzīvokļa īpašuma Nr.23, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

38. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580060101, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

39. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2895 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010536, J.Soikāna iela 30A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

40. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2102 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010065, Klusā iela 7, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

41. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 590 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010531, Klusā iela 13A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

42. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

43. Par dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas apstiprināšanu. 

44. Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

45. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

46. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

47. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

48. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

49. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas 

pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 



4 
 

50. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

51. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Bezdelīgas”, Stacijas 

iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma, “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

53. Par nekustamā īpašuma, “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

55. Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

58. Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

60. Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu. 

61. Par dzīvojamās platības izīrēšanu. 

62. Par zemes ierīcības projekta “Kastaņas”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu. 

 

1.§ 

 

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un 

adreses piešķiršanu zemes vienībai un būvei 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960020312, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68960020312, īpašuma nosaukuma „Arājiņi”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov.. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68960200312, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68960020312, īpašuma nosaukumu „Arājiņi”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

2. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu 

Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 



5 
 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods> tiesiskā valdījumā piederošai apbūvei 

paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170030358 adresi: Baznīcas iela 46, Zilupe, 

Ludzas nov.. 

 

2.§ 

 

Par zemes vienību apvienošanu, adreses piešķiršanu un 

nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa noteikšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumiem 68170020230, 68170020234, 68170020254 un 68170020103 

robežojas viena ar otru, ir nepieciešams apvienot zemes vienību 28404 kv.m platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68170020230, zemes vienību 26049 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170020234, zemes vienību 14373 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020254 un 

zemes vienību 9900 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020103 vienā zemes vienībā 

lietderīgai finanšu līdzekļu un teritorijas izmantošanai, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu ar 

adresi Mednieku iela 9, Zilupe, Ludzas nov.. 

Ar Zilupes novada domes 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 18.§) “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Zilupes 

novada pašvaldības vārda” pielikuma 31.punktu tika nolemts atzīt, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68170020234 Mednieku ielā 9, Zilupe, Zilupes nov. ir piekrītoša Zilupes novada 

pašvaldībai ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ar Zilupes novada domes 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 18.§) “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Zilupes 

novada pašvaldības vārda” pielikuma 32.punktu tika nolemts atzīt, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68170020230 Lauku šķērsielā 2, Zilupe, Zilupes nov. ir piekrītoša Zilupes novada 

pašvaldībai ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ar Zilupes novada domes 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 18.§) “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Zilupes 

novada pašvaldības vārda” pielikuma 34.punktu tika nolemts atzīt, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68170020254 Mednieku ielā 5, Zilupe, Zilupes nov. ir piekrītoša Zilupes novada 

pašvaldībai ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Ar Zilupes novada domes 2012.gada 23.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.3, 10.§) 

“Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Zilupes 

novada pašvaldībai” 30.punktu tika atzīts, ka zemes vienība 9900 kv.m platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68170020103 Mednieku ielā 7A, Zilupe, Zilupes nov. ir piekrītoša Zilupes novada 

pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2020.gada 10.jūnija Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 6.punktu, pašreizējais zemes iznomātājs ir Ludzas novada pašvaldība. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.panta 

4.punkts nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida 

nekustamā īpašuma objektus vienā nekustamā īpašuma objektā. 



6 
 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 24.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai, ja tāda nav, — tiesiskais valdītājs vai kadastra subjekts. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta 

4.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā 

atdalot nekustamā īpašuma objektu. 

Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta 

5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, tam 

pievienojot nekustamā īpašuma objektu. 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības. 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14. punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā. 

Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 19.pantu, 24.pantu, un 33.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 

10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” 12.2. apakšpunktu, 14. punktu, 20.2. apakšpunktu, Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. 

apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apvienot Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 

28404 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020230, zemes vienību 26049 kv.m platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68170020234, zemes vienību 14373 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 

68170020254 un zemes vienību 9900 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68170020103 vienā 

zemes vienībā ar kopējo platību 7 8726 kv.m un atzīt par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai 

un ierakstāmu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

2. Apvienotai zemes vienībai ar kopējo platību 78726 kv.m piešķirt adresi: Mednieku 

iela 9, Zilupe, Ludzas nov.. 

3. Apvienotai zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (klasifikatora kods 0101). 

4. Likvidēt un izslēgt no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas adreses objektu 

Lauku šķērsiela 2, Zilupe, Ludzas nov. (klasifikatora kods 106393545). 

5. Likvidēt un izslēgt no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas adreses objektu 

Mednieku iela 5, Zilupe, Ludzas nov. (klasifikatora kods 106301984). 



7 
 

4. Likvidēt un izslēgt no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas adreses objektu 

Mednieku iela 7A, Zilupe, Ludzas nov. (klasifikatora kods 102186631). 

 

3.§ 

 

Par adreses apstiprināšanu apvienotai dzīvokļu telpu grupai un adreses 

dzēšanu dzīvokļa telpu grupai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 08.07.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 08.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/473-S, par 

adreses apstiprināšanu apvienotai dzīvokļu telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 

68170030029001005 adresi Domes iela 19G-5, Zilupe, Ludzas nov., saskaņā ar tehnisko projektu 

„Domes ielā 19G dz.5 ailu ierīkošanai divu dzīvokļu Nr.4 un Nr.5 apvienošanai”. 

Ludzas novada dome konstatēja un secināja, ka tehniskais projekts „Domes ielā 19G dz.5 

ailu ierīkošanai divu dzīvokļu Nr.4 un Nr.5 apvienošanai” akceptēts 2022.gada 31.martā Ludzas 

novada būvvaldē ar Nr.BIS-BV-2.1-2022-2070. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

4.punktu,  Latvijas  Republikas  Ministru  kabineta  2021.gada  29.jūnija  noteikumu  Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 29.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apvienotai dzīvokļu telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68170030029001005 

apstiprināt adresi: Domes iela 19G-5, Zilupe, Ludzas nov., (klasifikatora kods 118784508). 

2. Dzēst dzīvokļa telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 68170030029001004 adresi: 

Domes iela 19G-4, Zilupe, Ludzas nov., (klasifikatora kods 102186254). 

 

4.§ 
 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 30.06.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 01.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3183-S un 

Ināras Rancānes, <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 01.07.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 01.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3181-S, par 

zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010057 un par zemes vienības 1,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010058 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68800010056 “Dālderi”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma 

piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68800010057 

un 68800010058, „Mežakalni”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars 



8 
 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> atdala zemes vienību 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010057 un par zemes 

vienības 1,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010058 no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68800010056 “Dālderi”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68800010057 un 68800010058 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Mežakalni”, Ņukšu pag., Ludzas 

nov.. 
2. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 12.07.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 12.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3343-S, par 

zemes vienības 0,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010020 atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68800010019 “Ozoli”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma 

nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 68800010020, „Sprīdīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> atdala zemes vienību 0,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68800010020 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010019 

“Ozoli”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68800010020 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Sprīdīši”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

3. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> un <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese> 13.07.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā 

reģistrēts 13.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3352-S, par zemes vienības 13,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500020059 un par zemes vienības 4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500030066 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68500030064 “Soroka”, 

Cirmas pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68500020059 

un 68500030066, „Alise”, Cirmas pag., Ludzas nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> un <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> atdala zemes vienību 13,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500020059 un par zemes 

vienības 4,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030066 no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68500030064 “Soroka”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 



9 
 

2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68500020059 un 68500030066 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Alise”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

 

4. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 20.07.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 20.07.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3487-S, par 

zemes vienības 4,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68580060036 atdalīšanu no nekustāmā 

īpašuma ar kadastra numuru 68580020269 “Teteri”, Isnaudas pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma 

nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68580060036, „Jaunie Teteri”, Isnaudas pag., Ludzas nov., un 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, 

Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> atdala zemes vienību 4,5 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68580060036 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68580020269 

“Teteri”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68580060036 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Jaunie Teteri”, Isnaudas pag., Ludzas nov.. 

 

5. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 21.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 21.jūnijā ar 

Nr.3.1.1.5/2022/3049-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68860010322 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Krevņica” ar kadastra 

numuru 6886 001 0322, Pildas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Mednieki”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Krevņica” ar 

kadastra numuru 6886 001 0322, Pildas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 0,23 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010322. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860010322 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Mednieki”, Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 

6. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 10.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 28.jūnijā ar 

Nr.3.1.1.5/2022/3096-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 



10 
 

kadastra apzīmējumu 68640050153 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Druva” ar kadastra 

numuru 6864 005 0003, Lauderu pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Druvas mežs”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Druva” ar 

kadastra numuru 6864 005 0003, Lauderu pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 3,7 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68640050153. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 68640050153 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Druvas mežs”, Lauderu pagasts, Ludzas novads. 

 

7. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 27.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 29.jūnijā ar 

Nr.3.1.1.5/2022/3131-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68840080044 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Galapļavas” ar 

kadastra numuru 6884 008 0043, Pasienes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ābeles”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Galapļavas” 

ar kadastra numuru 6884 008 0043, Pasienes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 2,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68840080044. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 68840080044 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Ābeles”, Pasienes pagasts, Ludzas novads. 

 
 

8. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> 2022. gada 22.jūnija 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 04.jūlijā ar 

Nr.3.1.1.5/2022/3201-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 68460020109 no sev piederošā nekustamā īpašuma “Vairogi” ar kadastra 

numuru 6846 001 0127, Briģu pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot 

jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Vairogu mežs”. 



11 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Vairogi” ar 

kadastra numuru 6846 001 0127, Briģu pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 9,5 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460020109. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumiem 68460020109 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Vairogu mežs”, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

 

9. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022. gada 11. jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 11.jūlijā ar Nr.3.1.1.5/2022/3315-S, tika konstatēts, ka ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 29. jūlija lēmumu “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu” 

(protokols Nr.5, 4.§, 3.punkts, 3.apakšpunkts) <Vārds, uzvārds> piederošai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68860010392 izveidots nekustamais īpašums ar nosaukumu “Zuzanpoles 

mežaine”. 

<Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68860010199 un 

68860010723 no <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Zuzanpole” ar kadastra 

numuru 6886 001 0006, Pildas pagasts, Ludzas novads un atdalītajās zemes vienības iekļaut 

nekustamā īpašuma “Zuzanpoles mežaine” sastāvā. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma “Zuzanpole” ar 

kadastra numuru 6886 001 0006, Pildas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības 2,87 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010199 un 4,49 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010723. 

2. Atdalītajās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68860010199 un 68860010723 

iekļaut nekustamā īpašuma „Zuzanpoles mežaine”, Pildas pagasts, Ludzas novads sastāvā. 

10. 

Ludzas novada pašvaldības dome ar 2022. gada 30. jūnija lēmumu (protokols Nr.12, 36.§) 

nolēma nodot atsavināšanai Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 3,5 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68780070090, Nirzas pagastā, Ludzas novadā. 



12 
 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamais īpašums ar 

kadastra numuru 6878 005 0141, kas sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

68780050141, 68780070090 un 68780080082. 

Līdz ar to, ir nepieciešamība no nekustama īpašuma ar kadastra numuru 6878 005 0141 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68780070090 un atdalītajai zemes vienībai 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6878 005 0141, Nirzas pagasts, 

Ludzas novads, Ludzas novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68780070090. 

2. Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68780070090 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Vinca”, Nirzas pagasts, Ludzas novads. 

 

5. § 

 

Par zemes vienību platību precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks”, izgatavoto Ludzas novada 

Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68010050181, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes 

vienības platība ir 0,1928 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību 0,2122 ha Odu ielā 56, 

Ludza, Ludzas nov.. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka : līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai mantojamai 

apbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010050181 Odu ielā 56, Ludza, Ludzas nov. 

platību 0,1928 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu 

projektiem mērogā 1:500. 



13 
 

6.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta “Gomeļkrasts”, Cirmas pagasts, Ludzas novads 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “METRUM”, reģistrācijas numurs 

40003388748, juridiskā adrese Ģertrūdes iela 47 dz.3, Rīga, LV-1011, Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 12.jūlijā reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/3334-S ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Cirmas pagasta nekustamā īpašuma “Gomeļkrasts” (īpašuma 

kadastra numurs 68500020231) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

68500020231, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Sanda Kristāla, sertifikāts 

Nr.AA0011, derīgs līdz 29.01.2024.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-07-12 12:12:57 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

68500020231 platībā 105,5 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamo zemes vienību 

robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt piekļūšanas 

iespēju katrai jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada Būvvaldes 

2022.gada 13.jūnija nosacījumus projekta izstrādei (reģistrēts ar Nr.3.5.3/2022/95-N). 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un zemes 

ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Sandas Kristālas izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Gomeļkrasts”, Cirmas pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 68500020231) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500020231 sadalei divās zemes 

vienībās, izveidojot vienu zemes vienību ar jaunu nekustamo īpašumu, atbilstoši zemes ierīcības 

projekta lietai (pielikumā zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopija). 

2. Jaunizveidotajai neapbūvētai zemes vienībai Nr.1 ar projektēto platību 37,3 ha un ar 

kadastra apzīmējumu 68500020439 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība un piešķirt jaunam nekustamam 

īpašumam īpašuma nosaukumu “Gomeļlauks”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Neapbūvētu zemes vienību Nr.2 ar projektēto platību 68,2 ha un ar kadastra apzīmējumu 

68500020440 saglabāt nekustamā īpašuma “Gomeļkrasts”, Cirmas pag., Ludzas nov. sastāvā un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

http://likumi.lv/doc.php?id=57255&p21
http://likumi.lv/doc.php?id=144787&p19
https://likumi.lv/ta/id/283954-zemes-iericibas-projekta-izstrades-noteikumi#p26
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283954&p28
https://likumi.lv/doc.php?id=139503&p16


14 
 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā norādītājiem. 

Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu atrašanās 

vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un metrum@metrum.lv, sanda.kristala@metrum.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 
 

 

7. § 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68170020353 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020353 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.- 

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta plānotā 

(atļautā) dabas un apstādījumu teritorija un dārzi (DA2), kas neatbilst ar VZD valsts kadastra 

informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501), 

līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020353 Zilupe, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas 

rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie 

kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz pagaidu atļautā 

zemes izmantošana sakņu dārziem (klasifikatora kods 0502). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020353 zemes izmantošanas 

veidu: citas zemes – 54 088 kv.m platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 

8.§ 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:metrum@metrum.lv
mailto:%2Csanda.kristala@metrum.lv
https://likumi.lv/doc.php?id=55567&p189


15 
 

ar kadastra apzīmējumu 68170020228 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020228 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 2013.- 

2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta plānotā 

(atļautā) dabas un apstādījumu teritorija un dārzi (DA2), kas neatbilst ar VZD valsts kadastra 

informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501), 

līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020228 Lauku iela 5, Zilupe, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem (klasifikatora kods 0502). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020228 zemes izmantošanas 

veidu: citas zemes – 49 980 kv.m platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 

 
9. § 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68170020213 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020213 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma 

2013.-2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) dabas un apstādījumu teritorija un dārzi (DA2), kas neatbilst ar VZD valsts 

kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 

mērķi. 



16 
 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170020213 Mednieku iela 6A, Zilupe, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, 

zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība 

nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem (klasifikatora kods 0502). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170020213 zemes izmantošanas 

veidu: citas zemes – 16 125 kv.m platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 

10.§ 
 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 18.jūnija iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 20.jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/2990-S, par nekustamā īpašuma 

nosaukuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam īpašumam 

ar kadastra numuru 6886 001 0169, tika konstatēts, ka nekustamajam īpašumam nav piešķirts 

īpašuma nosaukums un <Vārds, uzvārds> lūdz piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru 6886 001 0169 nosaukumu „Mazās priedes”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6886 001 0169, kas sastāv no zemes 

vienības 14,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010169, nosaukumu „Mazās priedes”, 

Pildas pagasts, Ludzas novads. 

 

11.§ 



17 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 002 0065, kas ietilpst 

Ludzas novada, Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Zeltstari”, kadastra numurs 6868 002 

0099 sastāvā, tika konstatēts zemes lietošanas veidu sastāvam neatbilstošs nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101), ir nepieciešams veikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 

2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014.grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 

grozījumiem, kas 2020.gada 17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.16„Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6868 002 0065 ietilpst teritorijas funkcionālajā zonējumā: mežu teritorijas (M). 

Pašreizējais zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68680020065 (kopplatība 2,6 ha, no 

tās 2,5 ha meži, 0,1 ha zeme zem ūdeņiem) lietošanas veidu sastāvs un pašreizējā izmantošana 

atbilst lietošanas mērķim: zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība 

(NĪLM kods 0201). 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 17.6.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Zeltstari”, kadastra 

numurs 6868 002 0099, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 002 0065, platība 2,6 ha, 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

 

12.§ 

Par Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma “Mednieku namiņš” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866 001 0019 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 



18 
 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

 

 
4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2021.gada 27.decembrī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, reģistrācijas 

Nr.3.5.3/2021/248-N. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā 

īpašuma “Mednieku namiņš” (kadastra numurs 6866 001 0092) sastāvā ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6866 001 0019, platība 6,1 ha, sadalīšanai divās zemes vienībās, 

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr.1, kadastra apzīmējums 6866 001 0093, projektētā platība 

0,25 ha, saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Mednieku namiņš”, kadastra numurs 6866 001 0092, 

sastāvā,  saglabājot  adresi  “Dižskabārži”,  Vjarumi,  Līdumnieku  pag.,  Ludzas  nov., 

LV-5719. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve 

(NĪLM kods 0601). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6866 0010094, projektētā platība 5,85 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Mednieklauki”. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības tiks precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam 

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam – SIA “Austrumu mērnieks” 

austrumu.mernieks@inbox.lv. 

pašvaldībā 2022.gada 21.jūnijā saņemto iesniegumu (reģ. Nr. 3.1.1.5/2022/3019-S) ar lūgumu 

apstiprināt zemes ierīcības projektu Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma “Mednieki namiņš” 

(kadastra numurs 6866 001 0092) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6866 001 0019 sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds 

(07.12.2010. sertifikāts Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.). 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-06-20 21:07:27 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādes mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6866 001 0019, platība 6,1 ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai. 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


19 
 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

13.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Skaistkalni” kadastra numurs 68440040222 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 29.jūnija 

iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 29.jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/3126- 

S), tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 

004 0223 – 2,5 ha platība no <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Skaistkalni” ar 

kadastra numuru 6844 004 0222, Blontu pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotām īpašumam 

piešķirt nosaukumu “Taureņi”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds> pilnvarotā persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, no nekustamā īpašuma “Skaistkalni” ar kadastra numuru 6844 004 0222, 

Blontu pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 004 0223 – 

2,5 ha platība. 

2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāva ietilpts zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6844 004 0223, piešķirt nosaukumu “Taureņi”, Blontu pag., Ludzas nov.. 

 
 

14.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Gobas” kadastra numurs 6890 005 0252 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, pilnvarotās personas <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, 2022.gada 29.jūnija iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 29.jūnijā ar Nr.3.1.1.5/2022/3137-S), tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz 

atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0253– 5,09 ha platība no <Vārds, 

uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma “Gobai” ar kadastra numuru 6890 005 0252, 

Pušmucovas pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotām īpašumam piešķirt nosaukumu 

“Karīnas”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 



20 
 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds> pilnvarotā persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, no nekustamā īpašuma “Gobas” ar kadastra numuru 6890 005 0252. 

Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 005 

0253 – 5,09 ha platība. 

2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāva ietilpts zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6890 005 0253, piešķirt nosaukumu “Karīnas”, Pušmucovas pag., Ludzas nov.. 

 
 

15. § 

 
Par nekustamā īpašuma “Dravas” kadastra numurs 6894 006 0076 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022. gada 14.jūlija 

iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 15.jūlijā ar Nr. 3.1.1.5/2022/3398- 

S), tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6894 007 0063 – 6,6 ha platība no piederošā nekustamā īpašuma “Dravas” ar 

kadastra numuru 6894 006 0076, Salnavas pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotām īpašumam 

piešķirt nosaukumu “Dravas mežs”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, no nekustamā 

īpašuma “Dravas” ar kadastra numuru 6894 006 0076 Salnavas pagasts, Ludzas novads, atdala 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0063 – 6,6 ha platība. 

2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāva ietilpts zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6894 007 0063, piešķirt nosaukumu “Dravas mežs” Salnavas pag., Ludzas nov.. 

 

 
 

2. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 14.jūlija 

iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 15.jūlijā ar Nr. 3.1.1.5/2022/3399- 

S), tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> lūdz atdalīt divas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem: 6894 006 0078– 0,249 ha, 6894 006 0077 – 0,7 ha platība no piederošā 

nekustamā īpašuma “Dravas” ar kadastra numuru 6894 006 0076, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads un jaunizveidotām īpašumam piešķirt nosaukumu “Katrīnas”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 



21 
 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, no nekustamā 

īpašuma “Dravas” ar kadastra numuru 6894 006 0076 Salnavas pagasts, Ludzas novads, atdala 

divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 6894 006 007 – 0,249 ha, 6894 006 0077 – 0,7 

ha platība. 

2. Jaunizveidotām īpašumam, kura sastāva ietilpts zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem: 6894 006 0078, 6894 006 0077, piešķirt nosaukumu “Katrīnas” Salnavas pag., 

Ludzas nov.. 

 

16.§ 

Par zemes ierīcības projekta “OLŪTEŅI”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 21.aprīlī reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/3237-S ar 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Olūteņi” 

(īpašuma kadastra numurs 6870 004 0044) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0044, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-07-05 16:53:56 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6870 004 0044 kopplatībā 10,2 ha divās zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamai 

zemes vienībai robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

11.aprīli nosacījumus Nr.3.5.3/2022/64-N “Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei”. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



22 
 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Olūteņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6870 004 0044) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 0044 sadalei divās zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopiju. 

2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 7,7 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 

004 0312 saglabāt nekustamā īpašuma “Olūteņi”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

3. Zemes vienību Nr.”2” ar projektēto platību 2,5 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 

004 0311, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Vizbules”, Mežvidu pag., Ludzas nov. 

un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

17.§ 

Par zemes ierīcības projekta “Dravnieki”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AMETRS”, reģistrācijas numurs 

42403021417, juridiskā adrese: Krasta iela 6, Kubuli, Kubulu pagasts, Balvu novads, Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 8.jūlija reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/3277-S 

ar lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Salnavas pagasta nekustamā īpašuma “Dravnieki” 

(īpašuma kadastra numurs 6894 006 0299) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0299 sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja: 

1. Zemes ierīcības projektu izstrādāja sertificēta zemes ierīkotāja Līga Romančuka 

sertifikāts Nr. AA0172, derīgs līdz 14.03.2026.. 

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-07-07 21:47:35 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0299 kopplatībā 40,4 ha trīs zemes vienībās, nosakot projektēto zemes 

vienību robežas un platības, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju katrai projektētai zemes vienībai. 

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 18.februārī nosacījumus Nr.3.5.3/2022/71-N N “Nosacījumi zemes ierīcības projekta 

izstrādei”. 

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


23 
 

16.1. apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotājas Līgas Romančukas izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Dravnieki”, Salnavas pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6894 006 0299) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0299 sadalīšanai trīs zemes 

vienībās, atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai. 

2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 12,5 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0567 saglabāt esoša nekustamā īpašuma “Dravnieki”, Salnavas pag., Ludzas nov. sastāvā un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

3. Zemes vienībai Nr.”2” ar projektēto platību 27,6 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0568, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mežs”, Salnavas pag., 

Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

4. Zemes vienībai Nr.”3” ar projektēto platību 0,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0569, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Dravnieku mājas”, Salnavas pag., 

Ludzas nov., un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0601 – zeme ēku un būvju 

uzturēšanai. 

5. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

6. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

7. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4(četru) gadu laikā. 

8. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un projekta izstrādātājam – SIA “Ametrs” 

rezekne@ametrs.lv. 
 

18.§ 
 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanu 

Laudera ezerā 2022.gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 8.jūlija iesniegumu (reģistrēts 08.07.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/3282-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Laudera ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Laudera ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@ametrs.lv


24 
 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, uzvārds> savā 08.07.2022 (reģistrēts 08.07.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/3282-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.1 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un 

to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 



25 
 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, rūpnieciskās zvejas 

tiesības pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Laudera ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Laudera ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.septembrim. 
 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

19.§ 

Par grozījumiem autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās mērķdotācijas vidējā termiņa 

izlietošanas programmā 3 gadiem 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un Ministru 

kabineta 2008.gada 11.marta noteikumu Nr. 173 „Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” 24.punktu pašvaldības autoceļu un ielu 

finansēšanai paredzēto mērķdotāciju - izlieto atbilstoši pašvaldības apstiprinātajai vidējā termiņa 

programmai (trijiem gadiem). 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības autoceļu un ielu finansēšanai paredzētās 

mērķdotācijas vidējā termiņa izlietošanas programmu (3 gadiem) ar grozījumiem: 
 

 

 2022. gads 2023. gads 2024. gads 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

 

Mērķdotācija 

 

Pamatbudžets 

I IEŅĒMUMI - 
kopā 

1 546 860 243397 1189879 121854 1 189 879 208129 

Mērķdotācijas 

autoceļu 

uzturēšanai 

atlikums 

 
356 981 

     

Mērķdotācija 

autoceļu 
uzturēšanai 

 

1189879 

  

1189879 

  

1189879 

 

Pamatbudžeta 
vispārējie 

 
97419 

 
121854 

 
97129 



26 
 

 

ieņēmumi       

Aizņēmumi no 
valsts kases 

 
145978 

   
111000 

II IZDEVUMI 
- kopā 

1 546 860 243397 1189879 121854 1 189 879 208129 

Pašvaldības ielu 

un ceļu 

uzturēšanai 

neparedzēto 

izdevumu 

rezerve 

 

 
20251 

  

 
9822 

  

 
7528 

 

Ludza 493242 184456 304364 24573 280133 49648 

Ikdienas 

uzturēšana 
pilsētas ielas 

 

226887 
  

236887 
  

266887 
 

P49 tranzītiela 9372  11246  13246  

Saules ielas 
Ludzā pārbūve 

10544 59750 4358 24573 
  

Saules ielas 

elektroapgādes 

daļa 

 

79803 
     

Saules ielas 

Ludzā pārbūves 
būvuzraudzība 

 

7391 
  

1408 
   

Saules ielas 
autoruzraudzība 

2440 
 

465 
   

Autobusu 

pieturas 

paviljons 

Zvirgzdenes ielā 

Ludzā 

 
 

3967 

     

L. Paegles ielas 

Ludzā 

apgaismojuma 
projektēšana 

 
1815 

     

L. Paegles ielas 

Ludzā 
apgaismojuma 

izbūve 

   
15000 

   

Ielu marķējuma 
atjaunošana 

8000 
 

5000 
   

Tilta pār 

Garbaru upi 
pārbūve 

 

21552 

 

86228 
    

Lielā Ezerkrasta 

ielas un atpūtas 

vietas pārbūves 
projektēšana 

  
38478 

    

Zvirgzdenes, 

Klusās, 
J.Soikāna ielu 

 

18150 
     



27 
 

 

projektēšana       

Zvirgzdenes, 

Klusās, 

J.Soikāna ielu 

pārbūve 

   
30000 

   

Ceļu drošības 
audits 

1740 
     

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

581 
     

Kuļņeva ielas, 

Lauku 

šķērsielas, 

L.Paegles ielas, 

Strādnieku 

šķērsielas 
projektēšana 

 

 

40000 

     

Ielu seguma 
atjaunošana 

     
49648 

Dunakļu iela, 

dubultā seguma 

izbūve 

 

15200 
     

Niedru iela, 

dubultā seguma 

izbūve 

 

12300 
     

Zaļā iela, 

dubultā seguma 
izbūve 

 

4800 
     

Pļavu iela, 

dubultā seguma 

izbūve 

 

8700 
     

Puškina iela, 

dubukltā 

seguma izbūve 

 

7000 
     

Pureņu iela, 

dubultā seguma 
izbūve 

 

7000 
     

Saules ielas 

atzars, dubultā 

seguma izbūve 

 

3000 
     

Tālavijas ielas 

atzars, dubultā 

seguma izbūve 

 

3000 
     

Kārsava 137420 0 122006 0 142006 0 

Ikdienas 

uzturēšana 

Kārsavas 
pilsētas ielas 

 
70361 

  
80433 

  
125433 

 

Tranzītiela 5478  16573  16573  

Ielu marķējuma 
atjaunošana 

5000 
     



28 
 

 

Teātra ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

 

23000 
     

Mazā Telegrāfa 

ielas 

projektēšana un 
pārbūve 

 
26000 

     

Ielu 

apgaismojuma 

projektēšana 

Puškina ielā, 

Vienības ielā, 
Lauku ielā 

 

 
7000 

     

Ielu 

apgaismojuma 

izbūve Puškina 

ielā, Vienības 
ielā, Lauku ielā 

   
 

25000 

   

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

581 
     

Zilupe 157659 0 113644 0 131644 0 

Tranzītiela 5280  8336  6336  

Ikdienas 

uzturēšana 

Zilupes pilsētas 

ielas 

 
71090 

  
85308 

  
85308 

 

Ielu marķējuma 
atjaunošana 

  
5000 

   

Zilupes pilsētas 

Meža ielas 
trotuāra izbūve 

 

80708 
     

Ielu seguma 
atjaunošana 

  
15000 

 
40000 

 

Pašvaldības tiltu 
inventarizācija 

581 
     

Blonti 20618 2365 21000 2400 22000 62500 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

20618 
  

21000 
  

22000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

2365 

  
 

2400 

  
 

2500 

B-6 Blontu ceļš 

un Blontu iela 
pārbūve 

      

60000 

Briģi 17477 904 18000 1000 19000 1000 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

17477 
  

18000 
  

19000 
 



29 
 

 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  
 

904 

  
 

1000 

  
 

1000 

Cibla 30540 16465 30540 4465 20540 4465 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

30540 
  

30540 
  

20540 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

4465 

  
 

4465 

  
 

4465 

Dzirnavu iela 

asfalta 
atjaunošana 

  

12000 
    

Cirma 68427 1526 29000 1600 29000 1600 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

28427 
  

29000 
  

29000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

1526 

  
 

1600 

  
 

1600 

Autoceļa 

Pokumina - 

Križuta un 

Zeļčeva - Boži - 

Dubinova ceļa 

seguma 
atjaunošana 

 

 

40000 

     

Goliševa 19449 327 20000 400 20000 400 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

19449 
  

20000 
  

20000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

327 

  
 

400 

  
 

400 

Isnauda 31015 2071 31000 2071 31000 2071 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

30676 
  

31000 
  

31000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

2071 

  
 

2071 

  
 

2071 



30 
 

 

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

339 
     

Istra 39528 1959 40000 52000 40000 2000 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

39528 
  

40000 
  

40000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

1959 

  
 

2000 

  
 

2000 

Pčolki - Vonogi 
atjaunoša 

   
50000 

  

Malnava 73495 7054 57333 7054 57333 7054 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

57333 
  

39333 
  

57333 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

7054 

  
 

7054 

  
 

7054 

Muižas ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

 

15000 
     

Pašvaldības tiltu 
inventarizācija 

1162 
     

Autoceļa 

seguma 

atjaunošana 

Lukstinīki - 

Malnava 

   
 

18000 

   

Mērdzene 36287 2414 27000 2414 27500 2414 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

26426 
  

27000 
  

27500 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  
 

2414 

  
 

2414 

  
 

2414 

Rītupes ielas 

Pudinavā 

pārbūve 

 

9861 
     

Mežvidi 31715 3579 31715 3600 31715 3700 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

12355 
  

31715 
  

31715 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 
pašvaldības 

  
3579 

  
3600 

  
3700 



31 
 

 

tehniku       

Ceļu seguma 

atjaunošana ar 

šķembu 
maisījumu 

 
19360 

     

Lauderi 18075 1327 18075 1327 19000 1327 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

18075 
  

18075 
  

19000 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

1327 

  
 

1327 

  
 

1327 

Līdumnieki 24460 445 24121 445 24121 51445 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

24121 
  

24121 
  

24121 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

445 

  
 

445 

  
 

445 

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

339 
     

C16 Hmeļnicki- 
Čivžuli-Babrova 

     
51000 

Nirza 20102 1892 20200 1892 20300 1892 

Pagasta autoceļu 
un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

20102 
  

20200 
  

20300 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

1892 

  
 

1892 

  
 

1892 

Ņukši 29100 2405 34100 2405 29100 2405 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

29100 
  

14100 
  

29100 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  
 

2405 

  
 

2405 

  
 

2405 

Ielu 

asfaltseguma 

virsmas apstrāde 

   

20000 
   

Pasiene 42458 2026 31877 2026 31877 2026 



32 
 

 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

31877 
  

31877 
  

31877 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

2026 

  
 

2026 

  
 

2026 

Pasienes 

ciemata 

asfaltseguma 
remonts 

 
10000 

     

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

581 
     

Pilda 37746 4493 37746 4493 37746 4493 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

36246 
  

22746 
  

37746 
 

Greidera DZ 

180 motora 
nomaiņa 

 

1500 
     

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

4493 

  
 

4493 

  
 

4493 

Ielu 

asfaltseguma 
virsmas apstrāde 

   

15000 
   

Pureņi 22361 423 22361 423 22361 423 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

22361 
  

22361 
  

22361 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

423 

  
 

423 

  
 

423 

Pušmucova 20838 4361 20838 4361 20838 4361 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

20838 
  

20838 
  

20838 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

4361 

  
 

4361 

  
 

4361 

Rundēni 18160 932 17700 932 17700 932 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

17700 
  

17700 
  

17700 
 



33 
 

 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 

tehniku 

  
 

932 

  
 

932 

  
 

932 

Pašvaldības tilta 
inventarizācija 

460 
     

Salnava 55412 840 46412 840 46412 840 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

46412 
  

46412 
  

46412 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

840 

  
 

840 

  
 

840 

Grants ceļu 

seguma 
atjaunošana 

 

9000 
     

Zvirgzdene 57275 681 37275 681 37275 681 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 
uzturēšana 

 

37275 
  

37275 
  

37275 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

681 

  
 

681 

  
 

681 

Autoceļa 

Kušņerova – 

Mjakinki – 

Veserova 

seguma 
atjaunošana 

 

 
20000 

     

Zaļesje 23750 452 23750 452 23750 452 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana 

 

23750 
  

23750 
  

23750 
 

Pagasta autoceļu 

un ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības 
tehniku 

  
 

452 

  
 

452 

  
 

452 

 
 

Sēdes vadītājs E.Mekšs sniedz informāciju par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

1.pusgada budžeta izpildi. 

 

Ziņojums par Ludzas novada budžeta izpildi 

uz 2022.gada 30.jūniju (I pusgads) 



34 
 

Pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze attiecībā pret ieplānotajiem kopējiem 

gada ieņēmumiem izpildīta par 59.84%. 

Precizētā IIN prognoze izpildīta par 53.19% (precizētā prognoze 8 568 480 EUR, faktiskā 

izpilde 4 557 238 EUR). 

Pirmā pusgada dotācijas no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda izpilde – 57,08%. 

Plānotā prognoze 7 334 138 EUR, faktiskā izpilde 4 186 182 EUR. 

Nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumu izpilde ir 896 968 EUR jeb 71,78% apmērā. 

Minētā summa ietver nekustamā īpašuma nodokļa atgūtos parādus 50 938 EUR apmērā par zemi, 

ēkām un mājokļiem, un atgūto parādu ieņēmumu prognozes izpilde ir 55.54% no plānotās parādu 

atgūšanas summas 91 700 EUR apmērā. 

Saskaņā ar aktuālo NĪN kopsavilkumu par 2022.gada periodu no 1.janvāra līdz 

30.jūnijam, nodokļu parādu un nokavējuma naudas kopējā summa ir 300 369.68 EUR 

(NĪN parāds – 244 166.28 EUR, nokavējuma nauda – 56 203.40 EUR). Parādu summa līdz 

1 gadam – 130 159.92 EUR, 1-2 g – 35 667.69 EUR, 3-5 g – 29 699.39 EUR, virs 5 gadi – 

48 639.28 EUR. 

Dabas resursu nodokļa prognoze izpildīta par 67,97%. (Plānotie  ieņēmumi  – 

39 000 EUR, faktiskā izpilde – 26 510 EUR). 

Kopējie ieņēmumi pārskata gada 6 mēnešos no īpašumu pārdošanas ir 265 291 EUR. 

Izpilde sastāda 133,82 % no gada budžetā plānotās ieņēmumu summas 198 249 EUR apmērā. 

Ieņēmumu no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem izpilde sastāda 63.71%. 

No kopējās ieņēmumu izpildes 17 177 995 EUR apmēra, nodokļu un nenodokļu 

ieņēmumi ir 5 812 163 EUR, nodokļu ieņēmumu izpilde (55.62%), nenodokļu ieņēmumi 

(104.76%). Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi ir 741 982 EUR (63.71%), saņemtie 

maksājumi (transferti) ir 10 623 850 EUR (61.17%). 

Pamatbudžeta izdevumu izpilde ir 16 165 992 EUR, kas sastāda 45.87% no plānotajiem 

pārskata gada izdevumiem, t.sk.; 

Atlīdzībai - 9 291 570 EUR jeb 54.95%, 

Precēm un pakalpojumiem – 3 157 331 jeb 39.73%, no kuriem 22 018 EUR ir valsts 

kases aizdevumu apkalpošanas maksa. Savukārt procentu maksājumu summas valsts kasei 

izpildes apmērs ir 5 853 EUR (46.82% no gada budžetā plānotajiem 12 500 EUR). 

Subsīdijām, dotācijām un sociālajiem pabalstiem – 1 744 517 EUR, jeb 40.84%, 

Kapitāliem izdevumiem – 1 768 310 EUR, jeb 31%. 

Sociāla rakstura maksājumu un kompensāciju izpilde sastāda 1 327 719 EUR, jeb 43.34% no 

plānotajiem 3 063 506 EUR. 

Bezdarbniekiem izmaksātās stipendijas sastāda 248 256 EUR - izpilde 38.85% 

Pabalstos garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai pārskata gada sešos 

mēnešos izmaksāti 251 155 EUR (54.48% no plānotajiem 461 000 EUR). Jānorāda, ka no 

plānotajiem 461 000EUR – 415 000 EUR ir paredzēti Ludzas novada iedzīvotājiem, savukārt, 

46 000 EUR Ukraiņu pabalstiem. Ludzas novada iedzīvotājiem izmaksāti 208 220 EUR, Ukraiņu 

bēgļiem - 42 935 EUR. 

Periodā līdz 2022.gada 30.jūnijam krīzes situācijā nonākušo Ukrainas bēgļu atbalstam 

kopā ir izlietoti 332 507 EUR, t.sk. izmitināšanai (135 164 EUR), ēdināšanai (96 509 EUR), 

pabalstos - garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (42 935 EUR), veselības aprūpei 

(122 EUR) un naudā krīzes situācijā (57 777 EUR). Mērķdotācijās no līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem šinī periodā saņemti 86 839 EUR – tātad 26,11% no izlietotajiem līdzekļiem. 1. jūlijā 

saņemta mērķdotācija – 152 996 EUR. 

Mājokļu atbalstam iztērēti 186 320 EUR. Plānotie līdzekļi apgūti par 50.04%. Saņemtā 

mērķdotācija ir 79 327 EUR. 

SAC “Ludza” pansionāta personas par uzturēšanos samaksājušas 147 736 EUR, saņemtā 

mērķdotācija ir 23 102 EUR. Izdevumos ir iztērēti 337 597 EUR. 

Pansionāta „Mūsmājas” personas par uzturēšanos samaksājušas 41 235 EUR. Saņemtā 

mērķdotācija ir 12 519 EUR. Izdevumos ir iztērēti 104 103 EUR. 
Ziedojumu ieņēmumi ir 612 EUR, izdevumi 1144 EUR. 



35 
 

Naudas līdzekļu atlikums perioda beigās sastāda 6 654 902 EUR. 
 

 
20. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 33/2022 

„Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 

(Juris Atstupens, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora 

Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 2 balss (Lolita Greitāne, Dace Tihovska), Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.33/2022 „Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.33.2022 „Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 
21.§ 

 

Par nokavējuma naudas aprēķinu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 1.punktu 21.panta 23.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 10.pantu; MK 09.12.2008. noteikumiem Nr.1013 „Kārtība, kādā 

dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par pakalpojumiem, kas saistīti ar 

dzīvokļa īpašuma lietošanu”,ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka no 2022.gada 1.jūlija Ciblas, Blontu, Līdumnieku, Pušmucovas un 

Zvirgzdenes pagastos pašvaldības noslēgtajiem Dzīvojamās telpas īres līgumiem, 

Apsaimniekošanas līgumiem un Komunālo pakalpojumu līgumiem nokavējuma naudas apmērs 

tiek samazināts un tiek noteikts 0,01 % apmērā no savlaicīgi nesamaksātās summas par katru 

kavējuma dienu. Aprēķinātā kavējuma nauda tiek uzrādīts īres maksas un komunālo maksājumu 

rēķinos nākamajā mēnesī. 



36 
 

2. Noteikt, ka Goliševas, Malnavas, Mežvidu, Mērdzenes un Salnavas pagastos, kā arī 

Kārsavas pilsētā pašvaldības noslēgtajiem Dzīvojamās telpas īres līgumiem, Apsaimniekošanas 

līgumiem un Komunālo pakalpojumu līgumiem nokavējuma naudas apmērs no 2022.gada 

1.septembra tiek noteikts 0,01 % apmērā no savlaicīgi nesamaksātās summas par katru kavējuma 

dienu. Aprēķinātā kavējuma nauda tiek uzrādīts īres maksas un komunālo maksājumu rēķinos 

nākamajā mēnesī 

3. Izpilddirektoram S.Jakovļevam izdot rīkojumu pilsētu un pagastu pārvaldniekiem 

organizēt un nodrošināt Dzīvojamās telpas īres līgumu, Apsaimniekošanas līgumu un Komunālo 

pakalpojumu līgumu grozījumu sagatavošanu. 

4. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļas vecākai grāmatvedei Inārai Pedānei informēt 

par pieņemto lēmumu novada pagastu pārvaldēs atbildīgās personas. 

 
 

22.§ 

 
Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas evanģēliski luteriskās draudzes 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 20.06.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/3002-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu par godu draudzes 150. gadadienai pasākuma 

“Ozolu stādīšana” organizēšanai 150,00 EUR apmērā. Pasākumā plānota baznīcas un apkārtnes 

sakopšana, ozolu stādīšana baznīcas laukumā, viesu uzņemšana no kaimiņu pašvaldību 

draudzēm, kā arī no Somijas un ērģeļmūzikas koncerts. Pasākums plānots š.g. 24. septembrī. 

Finansējums paredzēts kafijas pauzes organizēšanai, ziedu iegādei un pateicības dāvanu iegādei. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas evanģēliski luteriskai draudzei pašvaldības līdzfinansējumu 

150,00 EUR apmērā pasākuma par godu draudzes 150.gadadienai organizēšanai. 

2. Ludzas evanģēliski luteriskai draudzei 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, 

rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi jauniešu biedrības “LOGOS” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 19.07.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/3443-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 1., 5. un 10.klašu saliedēšanās pasākumu organizēšanai Ludzas 



37 
 

pilsētas vidusskolā 150,00 EUR apmērā. Pasākumi plānoti laika posmā no š.g. 8.augusta līdz 

30. augustam. Skolēniem tiks rīkotas saliedēšanās aktivitātes, radošās darbnīcas, būs iespēja 

socializēties darbojoties komandā un iepazīt jaunos klases biedrus. Finansējums paredzēts 

aktivitāšu organizēšanai un balvu iegādei. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt jauniešu biedrībai “LOGOS” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

saliedēšanās pasākuma organizēšanai. 

2. Jauniešu biedrībai “LOGOS” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

23. § 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 17., 18. un 

19.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 
 

1. 

2022.gada 29.jūnjā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3142-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: Jaunā 

ielā 8, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0084, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 421,13. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 07.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/38, 



38 
 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jaunā ielā 8, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas 

novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 210,57. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 11.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3317-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Saules ielā 1, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0520, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1603,94. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai 

saskaņā ar Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.6.apakšpunktu pienākas pašvaldības 

līdzfinansējums 100% apmērā, jo viņas nekustamajā īpašumā ir izbūvēts jauns maģistrālais 

centrālais kanalizācijas tīkls. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un Ingai Tarasevičai piešķirams 

pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.6. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/39, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 1, Martišos, Isnaudas pagastā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 
spēkiem. 



39 
 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2999-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

L.Paegles ielā 14, Ludzā, kadastra numurs: 6801 003 0161, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1619,20 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 1051,48. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 07.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/40, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 14, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 400,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> izbūve jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

4. 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3000-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

J.Soikāna ielā 5, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0035, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 561,82. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa ģimenē dzīvo un ir deklarēts dēls <Vārds, uzvārds>, <personas kods> , kurš ir 

bērns invalīds. 



40 
 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 07.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/41, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma J.Soikāna ielā 5, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 561,82. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
5. 

2022.gada 20.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/2998-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Tālavijas ielā 111, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0193, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 2334,74. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.3.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.3.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/42, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 



41 
 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 111, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

6. 

2022.gada 21.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, Ludza, Ludzas novads, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/3037-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma Biržas ielā 6, Ludzā, kadastra numurs: 6801 004 0451, 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1713,24 un pieslēgums 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR 1794,65. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas ģimenē dzīvo un ir deklarēts laulātais <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, kurš 

ir otrās grupas invalīds. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.2.apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/43, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Biržas ielā 6, Ludzā, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00 un pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai. 

līdz EUR 1000,00. 



42 
 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

7. 

2022.gada 21.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3038-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Kuļņeva ielā 9A, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0134, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 2985,36. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/44, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuļņeva ielā 9A, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

8. 

2022.gada 22.jūnjā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3060-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: Jaunā 

ielā 6, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0517, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai – EUR 726,41. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 



43 
 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/45, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jaunā ielā 6, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 363,21. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

9. 

2022.gada 27.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3070-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

L.Paegles ielā 12, Ludzā, kadastra numurs: 6801 003 0162, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1571,97 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 843,03. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/46, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 12, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. līdz EUR 400,00. 



44 
 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

10. 

2022.gada 27.jūnjā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3076-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds>, <personas kods> piederošā 

nekustamā īpašuma: Jaunā ielā 16, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 

6858 002 0518, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu 

izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 591,69. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/47, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Jaunā ielā 16, Martišos, Isnaudas pagastā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 295,85. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

11. 

2022.gada 28.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3111-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Lauku ielā 7, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 001 0047, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 571,83 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 516,88. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 



45 
 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņam ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, Uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.3. apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 11.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/48, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 7, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 571,83 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. līdz EUR 516,88. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
12. 

2022.gada 5.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3223-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> nekustamā īpašuma: “Dzērves”, 

Jaunā ielā 11, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0326, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1333,23. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8. punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/50, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 



46 
 

20. jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Dzērves”, Jaunā ielā 11, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
13. 

2022.gada 6.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3251-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

L.Paegles ielā 9, Ludzā, kadastra numurs: 6801 003 0068, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1873,14. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/51, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 9, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

14. 

2022.gada 11.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3318-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

“Rozītes”, Jaunā ielā 13, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 



47 
 

0287, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1133,52. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu 

Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds>, 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/52, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Rozītes”, Jaunā ielā 13, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 566,76. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
15. 

2022.gada 7.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3272-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

P.Miglinīka ielā 14/34, Ludzā, kadastra numurs: 6801 009 0090, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1441,41. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 15.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/53, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



48 
 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma P.Miglinīka iela 14/34, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai Felicijai Mozumačai pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

16. 

2022.gada 1.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3176-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Ludzas ielā 13, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0285, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2421,17. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.2.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa nekustamajā īpašumā dzīvo un ir deklarēta laulātā <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, kura ir persona ar 2. (otrās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

7.2. apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 12.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/49, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Ludzas ielā 13, Martišos, Isnaudas pagastā, 

Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1200,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes 

iela 24 - 9, Rīga, LV-1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

17. 



49 
 

2022.gada 12.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3327-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Ludzas ielā 1, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0191, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 816,21. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 18.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/54, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 408,11 nekustamā īpašuma Ludzas ielā 1, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
18. 

2022.gada 14.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3370-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Kuļņeva ielā 23A, Ludzā, kadastra numurs: 6801 001 0041, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1451,81. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība 

konstatēja, ka iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra 

saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

Ludzas novada pašvaldības 18.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/55, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kuļņeva ielā 23A, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00. 



50 
 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds>, <personas kods> pieslēguma izbūve 

jāveic ar būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 

42403015020, juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 

starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

19. 

2022.gada 29. jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese> iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3148-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

“Alņi”, Jaunā ielā 10, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 

0073, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 906,02. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība 

konstatēja, ka iesniegtie dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra 

saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 18.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/56, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma “Alņi”, Jaunā ielā 10, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 453,01. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> izbūve jāveic ar būvkomersanta SIA 

“ĢL Konsultants”, reģistrācijas numurs: 40103242818, adrese: Ernestīnes iela 24 - 9, Rīga, LV- 

1046, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 

24.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājām 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamo māju Latgales ielā 

30A, Latgales ielā 30B, Latgales ielā 30C un Latgales ielā 30V, Ludzā pārvaldnieka 

SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs 42403015020, juridiskā adrese – 

Kr.Barona iela 49, Ludza, 08.07.2022. pieteikumus (pašvaldībā reģistrēts 15.07.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/3388-S; Nr.3.1.1.8/2022/3389-S; Nr.3.1.1.8/2022/3390-S; un 

Nr.3.1.1.8/2020/3391-S ) ar lūgumu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamo māju Latgales ielā 30A, 



51 
 

Latgales ielā 30B, Latgales ielā 30C un Latgales ielā 30V Ludzā automašīnu stāvvietu ierīkošanai 

un piebraucamā ceļa renovācijai. 

2022.gada 18.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma dzīvojamās mājas Latgales ielā 

28A, Ludzā pārvaldnieka SIA „SAR Projekti”, reģistrācijas numurs 42403022963, juridiskā 

adrese – Dārzu iela 23, Rēzekne, pieteikumu (pašvaldībā reģ. ar Nr.3.1.1.8/2022/3407-S) ar 

lūgumu piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas Ludzā, Latgales ielā 28A piebraucamā ceļa 

renovācijai. 

2022. gada 17.februāra Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.3/2022 

”Par Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” 18.1.punkts nosaka, ka līdzfinansējums tiek 

piešķirts mājas piebraucamo ceļu, iekšpagalmu, gājēju celiņu un servitūta ceļu seguma 

ierīkošanai vai atjaunošanai – 80% no kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 14000,00, bet 

18.2.punkts nosaka, ka līdzfinansējums automašīnu stāvlaukumu ierīkošanai vai atjaunošanai tiek 

piešķirts – 50% no kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 5000,00. 

Ludzas novada pašvaldības izveidotā komisija “Par pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanai un dzīvojamo māju renovācijai” (turpmāk tekstā - komisija) izvērtēja dzīvojamo 

māju iepriekš minēto pārvaldnieku pievienotos dokumentus un konstatēja, ka pieteikumā sniegtā 

informācija ir pamatota un pieteikums ir atbalstāms. Pieteikumam pievienoti Ludzas novada 

pašvaldības 2022.gada 17.februāra saistošo noteikumu Nr.3/2022 20.punktā noteiktie dokumenti. 

2022.gada 18.jūlijā komisijas sēdē izskatīja SIA “Rēzeknes nams” kopējo tehnisko 

projektu “Automašīnu stāvlaukumu, piebraucamo ceļu izbūve, lietus ūdens kanalizācijas 

atjaunošana un jaunas lietus ūdens kanalizācijas izbūve pagalmos pēc adresēm Latgales ielā 28A, 

30A, 30B, 30C un 30V, Ludzā“ un saskaņā ar SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” kopējās 

tāmes sadalījums pēc dzīvojamo māju adresēm ir šāds: 

- Latgales iela 28A, Ludzā auto piebraucamā ceļa atjaunošanai EUR 13938,23 

- Latgales  iela  30A,  Ludzā  automašīnu  stāvlaukuma  ierīkošanai  EUR  9439,53 

piebraucamā ceļa ierīkošanas EUR 23359,34; 

- Latgales iela 30B, Ludzā automašīnu stāvlaukuma ierīkošanai EUR 11797,57 

piebraucamā ceļa ierīkošanas EUR 24973,13; 

- Latgales  iela  30C  Ludzā  automašīnu  stāvlaukuma  ierīkošanai  EUR  11451,24 

piebraucamā ceļa ierīkošanas EUR 19604,90; 

- Latgales  iela  30V  Ludzā  automašīnu  stāvlaukuma  ierīkošanai  EUR  9387,95 

piebraucamā ceļa ierīkošanas EUR 19697.01. 

Izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā esošo informāciju un pieteikumam pievienotos 

dokumentus, kā arī ar lietu saistītos apstākļus, pamatojoties uz 2022.gada 17.februāra Ludzas 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.3/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un dzīvojamo 

māju renovācijai” 18.1 un 18.2. punktiem, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 28A, Ludzā, piebraucamā ceļa ierīkošanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 80 % apmērā no darbu pieņemšanas - nodošanas 

akta, bet ne vairāk kā EUR 11150,58 (vienpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro 58 

centi) apmērā. 



52 
 

2. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30A, Ludzā, piebraucamā ceļa ierīkošanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 80 % apmērā no darbu pieņemšanas - nodošanas 

akta, bet ne vairāk kā EUR 14000,00 (četrpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30A, Ludzā, automašīnu stāvlaukuma 

ierīkošanai Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā no darbu pieņemšanas - 

nodošanas akta, bet ne vairāk kā EUR 4719,77 (četri tūkstoši septiņi simti deviņpadsmit euro 77 

centi) apmērā. 

4. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30B, Ludzā, piebraucamā ceļa ierīkošanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 80 % apmērā no darbu pieņemšanas - nodošanas 

akta, bet ne vairāk kā EUR 14000,00 (četrpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

5. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30B, Ludzā, automašīnu stāvlaukuma 

ierīkošanai Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā no darbu pieņemšanas - 

nodošanas akta, bet ne vairāk kā EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

6. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30C, Ludzā, piebraucamā ceļa ierīkošanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 80 % apmērā no darbu pieņemšanas - nodošanas 

akta, bet ne vairāk kā EUR 14000,00 (četrpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

7. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30C, Ludzā, automašīnu stāvlaukuma 

ierīkošanai Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā no darbu pieņemšanas - 

nodošanas akta, bet ne vairāk kā EUR 5000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

8. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30V, Ludzā, piebraucamā ceļa ierīkošanai 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 80 % apmērā no darbu pieņemšanas - nodošanas 

akta, bet ne vairāk kā EUR 14000,00 (četrpadsmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

9. Piešķirt dzīvojamās mājas Latgales ielā 30V, Ludzā, automašīnu stāvlaukuma 

ierīkošanai Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu 50 % apmērā no darbu pieņemšanas - 

nodošanas akta, bet ne vairāk kā EUR 4693,98 (četri tūkstoši seši simti deviņdesmit trīs euro 98 

centi) apmērā. 

10. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumus par līdzfinansējuma saņemšanu. 

11. Uzdot pašvaldības sekretārei piecu dienu laikā pēc domes sēdes protokola 

parakstīšanas rakstveidā nosūtīt SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” un SIA “SAR Projekti” 

domes lēmumu. 

12. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

25.§ 

 

Par Ludzas pilsētas vidusskolas direktora Andra Joksta atbrīvošanu no ieņemamā amata 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.apakšpunktu, pamatojoties uz <Vārds, uzvārds> personīgo iesniegumu (reģistrēts pašvaldībā 

07.07.2022. Nr.3.1.2.8/2022/454), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no Ludzas pilsētas vidusskolas direktora 

amata ar 2022.gada 7. augustu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

26.§ 



53 
 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumā 

“Par otrā paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē” (protokols Nr.2, 5.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmuma “Par otrā 

paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē” 1.punkta 1.2.apakšpunktu. 

2. Papildināt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu “Par otrā 

paraksta tiesībām kredītiestādēs un Valsts kasē” ar 1.4.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“1.4. Finanšu un grāmatvedības nodaļas galvenā grāmatveža vietniekam <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>.” 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļai nosūtīt 

informāciju visām kredītiestādēm (Valsts kase, bankas, u.tml.). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

27.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

15.07.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.14, Liepājas iela 20A, 

Ludza, Ludzas novads īrnieces <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums par dzīvokļa 

atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/3404-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads, atsavināšanas 

procedūru. 



54 
 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.14, Liepājas iela 20A, Ludza, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Liepājas iela 20A - 14, Ludza, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

28.§ 

 
Par dzīvokļa īpašuma Nr.17 Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

19.07.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, 

Ludzas novads īrnieka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> iesniegums par dzīvokļa 

atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 2.2.8.4/2022/3435-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.17, Dagdas iela 1, Ludza, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Dagdas iela 1 - 17, Ludza, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

29. § 



55 
 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2022.gada 28.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3113-S) ar lūgumu atsavināt dzīvokli 

Nr.2, Saules iela 36, Kārsavā, Ludzas novadā 

Dzīvoklis Nr.2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novadā ilglaicīgi nav izīrēts, jo neatbilst 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.panta 3.punktam, kas nosaka, ka 

izīrējamai dzīvojamai telpai jāatbilst “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojam, 

apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu 

izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas 

prasībām”. Ludzas novada pašvaldībai piederošais dzīvoklis Nr.2, Saules ielā 36, Kārsavā, 

Ludzas novadā, neder dzīvošanai, dzīvoklim ir nepieciešams kapitālais remonts, nav lietderīgi 

ieguldīt pašvaldības līdzekļus. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Saules iela 36 - 2, Kārsava, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

30.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 3, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 28.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3113-S) ar lūgumu atsavināt dzīvokli 

Nr.3, Saules iela 36, Kārsavā, Ludzas novadā 



56 
 

Dzīvoklis Nr.2, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novadā ilglaicīgi nav izīrēts, jo neatbilst 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.panta 3.punktam, kas nosaka, ka 

izīrējamai dzīvojamai telpai jāatbilst “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojam, 

apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu 

izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas 

prasībām”. Ludzas novada pašvaldībai piederošais dzīvoklis Nr.3, Saules ielā 36, Kārsavā, 

Ludzas novadā, neder dzīvošanai, dzīvoklim ir nepieciešams kapitālais remonts, nav lietderīgi 

ieguldīt pašvaldības līdzekļus. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.3, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.3, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.3, Saules iela 36, Kārsava, Ludzas novads, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Saules iela 36 - 3, Kārsava, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

31.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 4.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.5/2021/3595-S) ar lūgumu atsavināt 

dzīvokli Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsavā, Ludzas novadā 

Dzīvoklis Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novadā ilglaicīgi nav izīrēts, jo neatbilst 

likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.panta 3.punktam, kas nosaka, ka 

izīrējamai dzīvojamai telpai jāatbilst “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojam, 

apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu 

izvietošanai un atbilst Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas 

prasībām”. Ludzas novada pašvaldībai piederošais dzīvoklis Nr.1, Šosejas ielā 21, Kārsavā, 

Ludzas novadā, neder dzīvošanai, dzīvoklim ir nepieciešams kapitālais remonts, nav lietderīgi 

ieguldīt pašvaldības līdzekļus. 



57 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums, Šosejas ielā 21 - 1, Kārsavā, Ludzas novadā reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.267 1 ar kadastra numuru 68099000578, kas sastāv no 

dzīvokļa 31,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 3230/6584 no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68090020038001; 68090020038002; 68090020038003 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68090020038 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

32. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,1376 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68090030167, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 28.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3117-S) ar lūgumu atsavināt 

apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68090030167, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas 

novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 

68090030167001, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas novads, kas reģistrēts Kārsavas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000568045 ar kadastra numuru 68095030021. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,1376 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68090030167, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 



58 
 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,1376 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68090030167, Dārzu iela 16, Kārsava, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030167, Dārzu 

iela 16, Kārsava, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
 

33.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,71 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 16.maijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.5/2022/2390-S) ar lūgumu atsavināt 

apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu 

pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> būves ar kadastra apzīmējumiem 

68880030063001; 68880030063003 un 68880030063004, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, kas reģistrēts Pureņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000477378 ar 

kadastra numuru 68885030001. 

Nekustamais īpašums – “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Pureņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000475367 ar kadastra numuru 68880030063, 

kas sastāv no zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880030063 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



59 
 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,71 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti, Pureņu pagasts, Ludzas novads. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

34. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,2423 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods> iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3169-S) ar lūgumu atsavināt 

apbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, 

Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68540030012001 un 68540030012002 “Plēsums”, Antonovka, Goliševas pagasts, Ludzas 

novads, kas reģistrēts Goliševas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 22 ar kadastra numuru 

68545030002. 

Nekustamais īpašums – “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Goliševas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000627337 ar kadastra numuru 68540030012, kas 

sastāv no zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68540030186 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,2423 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

35.§ 



60 
 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020312, Radiškina, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 13.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3346-S) ar lūgumu atsavināt zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 68960020312, Radiškina, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2022. gada 15. jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020312, Radiškina, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - zemes vienību 3,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960020312, Radiškina, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960020312 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

36.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.12, Skolas iela 3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

08.07.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.12, (Mētras) Skolas iela 3, 

Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads īrnieces ģimenes loceklis, <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 2.2.8.4/2022/3280-S). 



61 
 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.12, Skolas iela 3, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.12, Skolas iela 3, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.12, Skolas iela 3, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 3 - 12, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

37.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.23, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4 panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

01.07.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.23, (Priednieki) Skolas iela 

4,  Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads īrnieka ģimenes locekles, <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, iesniegums par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr. 2.2.8.4/2022/3174-S). 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.23, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



62 
 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.23, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.23, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 4 - 23, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
38.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580060101, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 6.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3254-S) ar lūgumu atsavināt apbūvētu 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68580060101, Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 

68580060101001, “Zīles”, Činkuri, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, kas reģistrēts Isnaudas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 103 ar kadastra numuru 68585060004. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes 1,2 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580060101, Isnaudas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu 

publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 1,2 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68580060101, Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68580060101 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 



63 
 

 

39.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2895 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010536, J.Soikāna iela 30A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

21.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3033-S) ar lūgumu 

atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010536, J.Soikāna 

iela 30A, Ludza, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 2895 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010536, J.Soikāna iela 30A, Ludza, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010536, 2895 m2 

platībā, J.Soikāna iela 30A, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010536 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

40.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 2102 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010065, Klusā iela 7, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

01.07.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3182-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai 

piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010065, Klusā iela 7, Ludza, Ludzas 

novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 



64 
 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 2102 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010065, Klusā iela 7, Ludza, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010065, 2102 m2 

platībā, Klusā iela 7, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010065 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

41. § 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 590 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010531, Klusā iela 13A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

21.06.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010531, Klusā iela 

13A, Ludza, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlijā pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 590 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010531, Klusā iela 13A, Ludza, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 68010010531, 

590 m2 platībā, Klusā iela 13A, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010531 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



65 
 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 

42. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 

47.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 874 - 15. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9264,68 (deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro 68 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.15, Raiņa iela 53, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68019002599, kas sastāv no dzīvokļa 52,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 524/16110 

no būves ar kadastra apzīmējumu 68010040120001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010040120, pārdošanas cenu EUR 9264,68 (deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro 68 

centi) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.15, Raiņa iela 53, 

Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 9264,68 (deviņi tūkstoši divi simti sešdesmit četri euro 

68 centi)apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 24.februāra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Raiņa ielā 53, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.5, 47.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

43. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 



66 
 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.5, 45.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 785 - 6. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9163,44 (deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit trīs euro 44 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002597, kas sastāv no dzīvokļa 49,1 m2 plpeetībā, kopīpašuma domājamās daļas 

4734/90128 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030192001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 68010030192, pārdošanas cenu EUR 9163,44 (deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit 

trīs euro 44 centi) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.6, Liepājas iela 

17A, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 9163,44 (deviņi tūkstoši viens simts sešdesmit 

trīs euro 44 centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 24.februāra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.6, Liepājas ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.5, 45.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

44. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A Ludzā, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 

46.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 967 - 15. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 4733,26 (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro 26 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā 



67 
 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.15, Dagdas iela 4A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68019002600, kas sastāv no dzīvokļa 26,7 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 282/5997 no 

būves ar kadastra apzīmējumu 68010030030001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010030030, pārdošanas cenu EUR 4733,26 (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro 26 

centi) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.15, Dagdas iela 

4A, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 4733,26 (četri tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs 

euro 26 centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 24.februāra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.15, Dagdas ielā 4A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.5, 46.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

45. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2020.gada 23.decembrī Zilupes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.18, 6.§). 
Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā ir reģistrēts Zilupes 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 139 1. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 618,20 (seši simti astoņpadsmit euro 20 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68179000368, kas sastāv no nelabiekārtota 1- istabu dzīvokļa 33,8 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās  daļas  3320/11756  no  būvēm  ar  kadastra  apzīmējumiem  68170030006001; 



68 
 

6170030006002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68170030006, pārdošanas cenu EUR 618,20 

(seši simti astoņpadsmit euro 20 centi) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.1, Brīvības iela 15, 

Zilupe, Ludzas novads par summu – EUR 618,20 (seši simti astoņpadsmit euro 20 centi)apmērā, 

kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2020.gada 23.decembra 

Zilupes novada pašvaldības dome lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, 

Zilupes novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.18, 6.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

46. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Jausmas”, Mihaļčenki, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680040106, 

“Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.10, 28.§). 

Nekustamais īpašums - “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000584810 ar kadastra numuru 

68680040106, kas sastāv no zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680040106 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 10191,18 (desmit tūkstoši viens simts deviņdesmit viens euro 18 centu) 

apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68680040106, kas sastāv no zemes vienības 4,77 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680040106, pārdošanas cenu EUR 10191,18 (desmit tūkstoši viens simts 

deviņdesmit viens euro 18 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 

68680040106par summu – EUR 10191,18 (desmit tūkstoši viens simts deviņdesmit viens euro 

18 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 



69 
 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 25.maija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 4,77 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680040106, “Jausmas”, Mihaļčenki, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.10, 28.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

47.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Donatlinužs”, Moseji, 

Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6078 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680100063, 

“Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.10, 30.§). 

Nekustamais īpašums - “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624033 ar kadastra numuru 

68680100063, kas sastāv no zemes vienības 0,6078 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680100063 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 2195,80 (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit pieci euro 80 centu) 

apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, - “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68680100063, kas sastāv no zemes vienības 0,6078 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680100063, pārdošanas cenu EUR 2195,80 (divi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit pieci euro 80 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra apzīmējumu 

68680100063 par summu – EUR 2195,80 (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit pieci euro 80 

centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu 

laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 25.maija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6078 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680100063, “Donatlinužs”, Moseji, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.10, 30.§) tiks atcelti. 



70 
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

48.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības “Mežstūri”, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienību 3,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940070156, “Mežstūri”, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 55.§). 

Nekustamais īpašums - “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Salnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000583695 ar kadastra numuru 68940070124, kas 

sastāv no zemes vienības 3,64 ha platībā (t.sk. 2,82 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940070156 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 8396,88 (astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro 88 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68940070124, kas sastāv no zemes vienības 3,64 ha platībā (t.sk. 2,82 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68940070156, pārdošanas cenu EUR 8396,88 (astoņi tūkstoši 

trīs simti deviņdesmit seši euro 88 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo īpašumu “Mežstūri”, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68940070124 par summu – EUR 8396,88 

(astoņi tūkstoši trīs simti deviņdesmit seši euro 88 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 31.marta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 3,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940070156, “Mežstūri”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.7, 55.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

49. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ezerlīči”, Diuksts, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 



71 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060394, 

“Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 

37.§). 

Nekustamais īpašums - “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Salnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626951 ar kadastra numuru 

68940060394, kas sastāv no zemes vienības 1,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060394 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1430,00 (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit euro 00 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

ar kadastra numuru 68940060394, kas sastāv no zemes vienības 1,57 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68940060394, pārdošanas cenu EUR 1430,00 (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit 

euro 00 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68940060394 

par summu – EUR 1430,00 (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit euro 00 centu) apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 29.decembra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060394, “Ezerlīči”, Diuksts, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.13, 37.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

50. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Juzefas”, Meļņiki, 

Istras pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 28.oktobrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010099, 

“Juzefas”, Meļņiki, Istras pagastā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.10, 

49.§). 

Nekustamais īpašums - “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagasts, Ludzas novads reģistrēts Istras 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000622678 ar kadastra numuru 68600010099, kas 



72 
 

sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68600010099 uz 

Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 3965,00 (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci euro 00 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68600010099, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,57 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68600010099, pārdošanas cenu EUR 3965,00 (trīs tūkstoši deviņi simti 

sešdesmit pieci euro 00 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68600010099 

par summu – EUR 3965,00 (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit pieci euro 00 centu)apmērā, kuru 

personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma 

pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par 

objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 28.oktobra 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68600010099, “Juzefas”, Meļņiki, Istras pagastā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.10, 49.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

51.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, 

Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,5855 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680030135, 

“Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.10, 31.§). 

Nekustamais īpašums - “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads reģistrēts Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000600866 ar kadastra 

numuru 68680030135, kas sastāv no zemes vienības 0,5855 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680030135 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1481,18 (viens tūkstotis četri simti astoņdesmit viens euro 18 centu) 

apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 15.jūlija lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova,  Malnavas pagasts, 



73 
 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas 

pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68680030135, kas sastāv no zemes vienības 0,5855 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680030135, pārdošanas cenu EUR 1481,18 (viens tūkstotis 

četri simti astoņdesmit viens euro 18 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68680030135 par summu – EUR 1481,18 (viens tūkstotis četri simti astoņdesmit viens 

euro 18 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 25.maija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,5855 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680030135, “Bezdelīgas”, Stacijas iela 16, Bozova, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.10, 31.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

52. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības (starpgabala) “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 29.§). 

Nekustamais īpašums – “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Pureņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000572561 ar kadastra numuru 68880010148, kas 

sastāv no zemes vienības 1,66 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68880010148. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3768,69 (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit astoņi euro 69 

centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klusumiņš”, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68880010148, kas sastāv no zemes vienības (starpgabala) 1,66 m2 platībā ar 



74 
 

kadastra apzīmējumu 68880010148, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3768,69 (trīs tūkstoši 

septiņi simti sešdesmit astoņi euro 69 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

53.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 25.februārī Kārsavas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par zemes 

vienības atzīšanu par starpgabalu un nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.4, 23.§). 

Nekustamais īpašums – “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Malnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000623615 ar kadastra numuru 68680080251, kas 

sastāv no zemes vienības 0,683 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680080251. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2065,40 (divi tūkstoši sešdesmit pieci euro 40 centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vagas”, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68680080251, kas sastāv no zemes vienības (starpgabala) 0,683 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68680080251, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2065,40 (divi tūkstoši 

sešdesmit pieci euro 40 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

54. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 0,4819 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68680090190, 

“Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.10, 33.§). 

Nekustamais īpašums – “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625572 ar kadastra numuru 

68680090190, kas sastāv no zemes vienības 0,4819 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68680090190. 



75 
 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 1758,53 (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit astoņi euro 

53 centi). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Laukirbes”, Malnavas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68680090190, kas sastāv no zemes vienības 0,4819 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68680090190, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 1758,53 (viens tūkstotis septiņi 

simti piecdesmit astoņi euro 53 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

55.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.7, 60.§). 

Nekustamais īpašums – “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625215 ar kadastra numuru 

68720010133, kas sastāv no zemes vienības 1,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68720020211 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68720020211001; 68720020211002. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 15356,92 (piecpadsmit tūkstoši trīs simti piecdesmit seši 

euro 92 centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Klēts”, Pudinava, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68720010133, kas sastāv no zemes vienības 1,03 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68720020211 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68720020211001; 

68720020211002, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 15356,92 (piecpadsmit tūkstoši trīs simti 

piecdesmit seši euro 92 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

56.§ 



76 
 

 

Par nekustamā īpašuma, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2022.gada 25.maijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības (starpgabala) 705 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090020255, 

Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.10, 32.§). 

Nekustamais īpašums – Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads reģistrēts Kārsavas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000625583 ar kadastra numuru 68090020255, kas 

sastāv no zemes vienības 705 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68090020255. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 1434,65 (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit četri euro 65 

centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris 

Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Vienības iela 81A, Kārsava, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68090020255, kas sastāv no zemes vienības (starpgabala) 705 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68090020255, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 1434,65 (viens tūkstotis četri simti 

trīsdesmit četri euro 65 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

57. § 

 

Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 1426 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064, Krāslavas 

šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 59.§). 

Nekustamais īpašums – Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626311 ar kadastra numuru 68010078064, kas 

sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2385,00 (divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit pieci euro 00 

centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



77 
 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68010078064, kas sastāv no zemes vienības 0,1428 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010078064, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2385,00 (divi tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit pieci euro 00 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 
 

58. § 

 

Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 600 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283, Ķiršu 

šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 36.§). 

Nekustamais īpašums – Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624803 ar kadastra numuru 68010010283, kas sastāv no 

zemes vienības 574 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 2136,60 (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro 60 

centu). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ķiršu šķērsiela 8, Ludza, Ludzas novads reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624803 ar kadastra numuru 68010010283, 

kas sastāv no zemes vienības 574 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010283, pirmās 

izsoles sākumcenu - EUR 2136,60 (divi tūkstoši viens simts trīsdesmit seši euro 60 centu)apmērā 

un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 
2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

59. § 

 

Par nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 30.novembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 764 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070211, 

Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.11, 34.§). 

Nekustamais īpašums – Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000623886 ar kadastra numuru 68010070216, kas sastāv no 

zemes vienības 0,0796 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070211. 



78 
 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 3166,85 (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit seši euro 85 

centi). 

2022.gada 15.jūlijā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, 

Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ceriņu iela 2A, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010070216, kas sastāv no zemes vienības 0,0796 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010070211, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 3166,85 (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit seši 

euro 85 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

60.§ 

 

Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem” 31. un 32.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 20.jūlija sēdes lēmumu “Par apbalvošanu ar Atzinības rakstu” (protokols 

Nr.6, 1.punkts), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

un Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.jūlija kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Par svarcelšanas sporta veida attīstību Ludzas novadā, augstu profesionalitāti un 

sasniegumiem trenera darbā, gūstot panākumus novada, reģionālajās, Latvijas un starptautiskajās 

mēroga sacensībās un sakarā ar dzīves jubileju apvalvot Ludzas novada Sporta skolas 

svarcelšanas nodaļas treneri <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ar Ludzas novada 

pašvaldības domes Atzinības rakstu un piešķirt naudas balvu EUR 200,00 (divi simti eiro) 

apmērā. 

 

61.§ 
 

Par dzīvojamās platības izīrēšanu 

Ziņo: M.Romanovska, E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijā saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, 2022. gada 22.jūlija iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 

22.07.2022., reģistrēts ar reģistrācijas numuru 2.2.19.2/2022/3522-S) ar lūgumu izīrēt dzīvokli, 

sakarā ar darba attiecību uzsākšanu Ludzas novada pašvaldībā. 

Izvērtējot Dzīvokļu komisija rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 



79 
 

2022.gada 14.jūlijā starp Ludzas novada pašvaldību un <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, ir noslēgts darba līgums Nr.23, uz tehniskā projektu vadītāja amatu Ludzas novada 

pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļā. Darba tiesiskās attiecības 

tiek uzsāktas ar 2022.gada 25.jūliju. 

<Vārds, uzvārds> tika piedāvāti apskatei 2 dzīvokļi. Savu izvēli <Vārds, uzvārds> ir 

izdarījis par dzīvokļa, adrese: Raiņa ielā 32-25, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 izīrēšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta pirmo daļu, 

persona tiek reģistrēta pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistrā, ja tā šī likuma 6.pantā noteiktajā kārtībā ir atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību. 

Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2022 “Par 

Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” (turpmāk tekstā – 

Noteikumi) 2.16.4.punktā noteikts, ka vispārējā kārtībā ar dzīvojamo telpu nodrošināmi 

kvalificēti speciālisti, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificēto speciālistu trūkums. Noteikumu 7.2. 

punkta 7.2.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai valdījumā esošu dzīvojamo telpu, 

kurai Ludzas novada dome ir noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, 

pašvaldība ar domes lēmumu ir tiesīga izīrēt šādiem speciālistiem: veselības, izglītības, 

būvniecības jomā nodarbinātam kvalificētam speciālistam. 

Noteikumu 7.3. punkts nosaka, ka pašvaldība nav tiesīga izīrēt dzīvojamo telpu 

speciālistam, ja attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā atrodas šim speciālistam 

piederoša dzīvojamā telpa. Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas rīcībā ir informācija 

par to, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nav piederošas dzīvojamās telpas. 

Noteikumu 7.6. punkts nosaka, ka pašvaldība dzīvojamās telpas īres līgumu ar speciālistu 

slēdz uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāku par trim gadiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.1.,21.2,21.3.,pantos noteikto, Ludzas novada domes 27.01.2022. saistošo noteikumu Nr. 2/2022 

“Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.2.1. punktu un 7.6 

punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta Rancāne, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt  dzīvokli  kvalificētam  speciālistam  <Vārds,  uzvārds>,  <personas  kods>, 

<deklarētā adrese>. Ģimenes sastāvs – 1 cilvēks. 

2. SIA ,,LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar 

<Vārds, uzvārds> uz 3 gadiem, saglabājot tiesības pagarināt īres līgumu, ja tiks pildīti līguma 

noteikumi. Gadījumā, ja personas vainas dēļ īres līgums netiek noslēgts viena mēneša laikā no 

lēmuma paziņošanas dienas, persona zaudē īres tiesības. 

3. Lēmumu izsūtīt <Vārds, uzvārds> uz e-pasta adresi: <e-pasts> un izīrētājam sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS ” uz e-pasta adresi: sia.la@inbox.lv. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

62.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta “Kastaņas”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, 

apstiprināšanu 

Ziņo: M.Romanovska 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 22.jūlija reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/3519-S ar 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma “Kastaņas” 

mailto:sia.la@inbox.lv


80 
 

(īpašuma kadastra numurs 6870 003 0110) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6870 003 0110, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-07-21 17:33:22 EEST. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6870 003 0110 kopplatībā 15,5 ha divas zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamai 

zemes vienībai robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju jaunizveidotai zemes vienībai. 

Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

26.maija nosacījumus Nr.3.5.3/2022/84-N “Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei”. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Eleonora Obrumāne, Renāte Mikaskina, Inta 

Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Kastaņas”, Mežvidu pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6870 003 0110) 

sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0110 sadalei divās zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopiju. 

2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 13,5 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 

003 003 0213 saglabāt nekustamā īpašuma “Kastaņas”, Mežvidu pag., Ludzas nov. sastāvā un 

noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

3. Zemes vienību Nr.”2” ar projektēto platību 2,0 ha un ar kadastra apzīmējumu 6870 

003 0212, veidot kā jaunu īpašumu, piešķirt nosaukumu “Kastaņmājas”, Mežvidu pag., Ludzas 

nov., mainīt ēkām un būvēm adresi no “Kastaņas”, Laksinīki, Mežvidu pag., Ludzas nov., LV – 

5725 uz adresi: “Kastaņmājas”, Laksinīki, Mežvidu pag., Ludzas nov., LV-5725 un noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība. 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītājiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 
 

Sēdi slēdz plkst. 14.35. 

 

Sēdi vadīja E.Mekšs 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


81 
 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.jūlijā. 
 

Sēdi protokolēja I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.jūlijā. 


